
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 819

7919

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμογής Ιστών Κερατοειδούς στην Αυτοτελή Ιδιω-
τική Μονάδα Ημερήσιας Νοσηλείας (Μ.Η.Ν.) με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ - ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε.».  7919

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π.   7920

3 Ίδρυση Εργαστηρίου Εθνικής Ασφάλειας, Πληροφορίας και Διαχείρισης Κρίσεων στο Τμήμα 
Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δ.Π.Θ. 
(ΘΕΜΑ Β14 - Διοικητικά).  7921

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ 46701/2025 (1)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμογής Ιστών Κερατοειδούς στην Αυτοτελή Ιδιωτι-

κή Μονάδα Ημερήσιας Νοσηλείας (Μ.Η.Ν.) με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟ-

ΣΗΛΕΙΑΣ - ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε.».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 57, 64 και 65 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).
2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Ογκο-

λογικό Κέντρο Παίδων "Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - ΕΛΠΙΔΑ"”, εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).
5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος, όπως 
αυτό ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

17.02.2026 17:56:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 819/16.02.20267920

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).
8. Την υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π.οικ.10793/2025 υπουργική απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας 

Μονάδων Εφαρμογής Οφθαλμικών Μοσχευμάτων» (Β’ 1189).
9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.36517/05.07.2024 απόφαση «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 

Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).
10. Το από 01.10.2025 αίτημα της εν θέματι Μονάδας Ημερήσιας Νοσηλείας με δικαιολογητικά στοιχεία και 

το από 20.10.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ως άνω ΜΗΝ με πρόσθετα έγγραφα τεκμηρίωσης.
11. Το από 11.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τον Ελληνικό Οργανισμό Μεταμοσχεύσεων 

(ΕΟΜ) με συμπληρωματικά έγγραφα τεκμηρίωσης της εν θέματι ΜΗΝ.
12. Το από 26.01.2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ΕΟΜ (υπ’ αρ. 4450/28.01.2026 Υπουργείου 

Υγείας), με το οποίο μας διαβιβάστηκε εκ νέου απόσπασμα πρακτικών της από 16.12.2025 Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού (Θέμα 16ο), με τη θετική πρότασή του για τη χορήγηση άδειας λει-
τουργίας ως Μονάδα Εφαρμογής Ιστών Κερατοειδούς στην Αυτοτελή Ιδιωτική Μονάδα Ημερήσιας Νοσηλείας 
(Μ.Η.Ν.) με την επωνυμία ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ - ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙ-
ΡΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε.».

13. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.4912/29.01.2026 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμογής Ιστών Κερατοειδούς στην Αυτοτελή Ιδιωτική 
Μονάδα Ημερήσιας Νοσηλείας (Μ.Η.Ν.) με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ - 
ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και τον 
διακριτικό τίτλο «ΟΦΘΑΛΜΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ Α.Ε.» για τρία (3) έτη.

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται ο οφθαλμίατρος Μιλτιάδης Μπαλίδης.
Η ως άνω Μονάδα υποχρεούται:
α) Να υποβάλει εκ νέου αίτημα αξιολόγησης σε ενδεχόμενη μεταβολή ουσιαστικών στοιχείων που επηρε-

άζουν την εύρυθμη λειτουργία της, όπως αλλαγή του Επιστημονικά Υπευθύνου και μεταβολή της στελέχωσης 
αυτής,

β) να υποβάλλει στον ΕΟΜ ετήσια αναφορά για τη δραστηριότητά της στο πρώτο δίμηνο κάθε έτους, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 57 του ν. 3984/2011 και στην παρ. 2 του άρθρου 7 της 
υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π.οικ.10793/2025 υπουργικής απόφασης «Όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας Μονάδων 
Εφαρμογής Οφθαλμικών Μοσχευμάτων» (Β’ 1189).

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με όμοια απόφαση που εκδίδεται ύστερα από εισήγηση του ΕΟΜ, εφόσον 
διαπιστωθεί ότι η Μονάδα Εφαρμογής δεν τηρεί τους όρους και τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

Αριθμ. 44363 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 και τις παρ. 1 και 2 (όπως αυτή αντικαταστάθηκε από το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39) 

του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 
«Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7921Τεύχος B’ 819/16.02.2026

3. Τις αποφάσεις: α) Του Τμήματος Φυσικής (αρ. συνεδριάσεων 31/8-7-2025 και 33/24-7-2025), β) της 
Κοσμητείας της Σχολής Θετικών Επιστημών (αρ. συνεδριάσεων 405/30-7-2025 και 406/29-8-2025) και γ) της 
Συγκλήτου (αρ. συνεδρίασης 3165/3-9-2025) σχετικά με την κατάρτιση και την έγκριση του Μητρώου γνω-
στικών αντικειμένων του ως άνω Τμήματος.

4. Την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 διαπιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής 
του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 680).

5. Την υπ’ αρ. 12038/8-1-2018 πράξη του Πρύτανη (αρχική Π.Π.: 3442/9-10-2017) (Γ’ 77, διόρθ. σφαλμ. 
Γ’ 337) για το διορισμό του Κωνσταντίνου Παπαγγελή του Βασιλείου, σε αυτοδίκαια ιδρυόμενη θέση Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού, στη βαθμίδα του καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στον Τομέα Φυσικής Στερεάς 
Κατάστασης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο: «Οπτική, Οπτική 
Επεξεργασία Πληροφοριών και Φασματοσκοπία Στερεών». Στην παραπάνω βαθμίδα ορκίστηκε και ανέλαβε 
καθήκοντα στις 27-3-2018 (υπ’ αρ. 18801/27-3-2018 ανάληψη καθηκόντων). Ο Τομέας «Φυσικής Στερεάς 
Κατάστασης» μετονομάστηκε σε Τομέα «Φυσικής Συμπυκνωμένης Ύλης και Υλικών» (ΦΕΚ Μετονομασίας του 
Τομέα: Β’ 5400/2022).

6. Την από 12-12-2025 αίτηση του Κωνσταντίνου Παπαγγελή του Βασιλείου, καθηγητή πρώτης βαθμίδας, 
στον Τομέα Φυσικής Συμπυκνωμένης Ύλης και Υλικών του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
για μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και το βιογραφικό του σημείωμα.

7. Το υπ’ αρ. 45/17-12-2025 (που πρωτοκολλήθηκε από το Τμήμα Φυσικής με τον αριθμό 33709/17-12-2025) 
έγγραφο του Διευθυντή Τομέα Φυσικής Συμπυκνωμένης Ύλης και Υλικών με συνημμένο το από 17-12-2025 
απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τομέα.

8. Την υπ’ αρ. 11/22-12-2025 απόφαση της συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικής.
9. Το υπ’ αρ. 42524/29-1-2026 έγγραφο του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών Υγείας με 

τα συνημμένα του.
10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:
Εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κωνσταντίνου Παπαγγελή του Βασιλείου, καθη-

γητή πρώτης βαθμίδας, στον Τομέα Φυσικής Συμπυκνωμένης Ύλης και Υλικών του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών από: «Οπτική, Οπτική Επεξεργασία Πληροφοριών και Φασματοσκοπία Στερεών» 
σε «Οπτική, Οπτικές Ιδιότητες και Φασματοσκοπία Στερεών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/38280/3506/661 (3)

Ίδρυση Εργαστηρίου Εθνικής Ασφάλειας, Πληροφορίας και Διαχείρισης Κρίσεων στο Τμήμα Πο-

λιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δ.Π.Θ. 

(ΘΕΜΑ Β14 - Διοικητικά).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/27-7-1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 131).
3. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τα άρθρα 16 και 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 819/16.02.20267922

5. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 
παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

6. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

7. Το Παράρτημα 2 του Εσωτερικού Κανονισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης (Β’ 4751/2024) 
που αφορά τον Κανονισμό Λειτουργίας Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΠΕ/31500/507/20-1-2026 (ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/38171/3476/654/20-1-2026) ανα-
κοινοποιημένη εισήγηση της Συνέλευσης (αριθ. 89/16-10-2025 συν.) του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της 
Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δ.Π.Θ., που αφορά στο παραπάνω θέμα.

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 (ΥΟΔΔ 4) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 (Β’ 267) πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά 
στον καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

11. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/30816/2816/544/11-12-2025 πράξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης 
της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

12. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Δημοκριτείου Πανε-
πιστημίου Θράκης, αποφάσιζει:

Να εγκρίνει την ίδρυση Εργαστηρίου Εθνικής Ασφάλειας, Πληροφορίας και Διαχείρισης Κρίσεων στο Τμή-
μα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του εν λόγω Εργαστηρίου:

Άρθρο 1 
Ίδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης του Δ.Π.Θ. Εργαστήριο με την επωνυμία «Εργαστήριο Εθνικής 
Ασφάλειας, Πληροφορίας και Διαχείρισης Κρίσεων» το οποίο εξυπηρετεί ακαδημαϊκές, εκπαιδευτικές, επι-
μορφωτικές και ερευνητικές ανάγκες, σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο, καθώς και δράσεις που 
εξυπηρετούν το δημόσιο και εθνικό συμφέρον. Συγκεκριμένα, το Εργαστήριο θα υποστηρίζει τις διδακτικές, 
ερευνητικές και πάσης φύσεως ακαδημαϊκές ενέργειες και δράσεις που στοχεύουν α) στην εμβάθυνση στην 
διεπιστημονική γνώση και στην πρακτική της διεθνούς πολιτικής, της πληροφορίας και της διαχείρισης κρίσεων 
εθνικής ασφάλειας, β) στην δημιουργία εξειδικευμένου επιστημονικού δυναμικού υψηλού επιπέδου στα εν 
λόγω γνωστικά αντικείμενα, γ) στην προαγωγή της επιστημονικής έρευνας γύρω από τα ζητήματα εθνικής 
ασφάλειας, σύμφωνα με τις διεθνείς προδιαγραφές και τις ανάγκες της χώρας, δ) στην ικανοποίηση των εκ-
παιδευτικών, ερευνητικών και αναπτυξιακών αναγκών της χώρας στην Εθνική Ασφάλεια, την Πληροφορία 
και την Διαχείριση Κρίσεων, για συγκράτηση στην Ελλάδα αξιόλογου επιστημονικού και τεχνικού δυναμικού, 
καθώς και στην συνεισφορά στην ανάπτυξη και παραγωγική ανασυγκρότηση της Θράκης, ως ακριτικής και 
παραμεθόριας περιοχής της χώρας, με έμφαση στην γεωπολιτική της θέση.

Η γνώση που θα παραχθεί σε θεωρητικό και πρακτικό επίπεδο θα παράσχει την δυνατότητα επεξεργασίας 
και διατύπωσης κειμένων τεκμηρίωσης της διεθνούς πρακτικής, και θεωρητικών προσεγγίσεων στο αντικεί-
μενο της εθνικής ασφάλειας και των συναφών της πεδίων.

Άρθρο 2 
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον παρόντα Εσωτερικό Κανονισμό.

Άρθρο 3 
Αποστολή - Σκοπός - Τομείς δραστηριότητας

Το Εργαστήριο έχει ως αποστολή:
1. Την κάλυψη των ερευνητικών και διδακτικών αναγκών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, καθώς και 

άλλων Τμημάτων και Σχολών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και σε συνεργασία με ομοταγή Τμήματα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7923Τεύχος B’ 819/16.02.2026

της ημεδαπής και της αλλοδαπής, σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο, στα θέματα που εμπίπτουν στα 
αντικείμενα δραστηριότητας του Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 1 της παρούσας από-
φασης. Το Εργαστήριο τελεί σε διαλειτουργική σχέση με το ομώνυμο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Εθνική Ασφάλεια, Πληροφορία και Διαχείριση Κρίσεων» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

2. Την συνεργασία κάθε μορφής με άλλα ελληνικά και αλλοδαπά ακαδημαϊκά ιδρύματα ή Κέντρα ερευνών 
ή ερευνητικά ινστιτούτα και εργαστήρια, εφόσον οι επιστημονικοί στόχοι τους συμπίπτουν, συμβαδίζουν ή 
αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του Εργαστηρίου σε πνεύμα αμοιβαιότητας.

3. Την συνεργασία με διεθνείς οργανισμούς, δημόσιες υπηρεσίες, κρατικούς φορείς και άλλους επιστη-
μονικούς και κοινωνικούς φορείς της ημεδαπής και της αλλοδαπής, ώστε το επιστημονικό προσωπικό του 
Εργαστηρίου να συμβάλλει στην μελέτη και υποβολή προτάσεων χάραξης πολιτικής και εναλλακτικών 
μεθόδων αντιμετώπισης ζητημάτων που εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο του άρθρου 1 της παρούσας 
απόφασης.

4. Την διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερίδων, συνεδρίων, σεμιναρίων, θερινών μαθημάτων και 
σχολείων, και άλλων επιστημονικών εκδηλώσεων, καθώς και την πρόσκληση Ελλήνων και ξένων επιστημόνων 
αναγνωρισμένου κύρους.

5. Την πραγματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων, την δημιουργία ηλεκτρονικού περιοδικού, καθώς 
και την διατήρηση ιστοσελίδας στο αντικείμενο του άρθρου 1 του παρόντος.

6. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο π.δ. 159/1984 (Α’ 53).
7. Την παροχή γνωμοδοτήσεων σε δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, σε θέματα που άπτονται του γνωστικού 

αντικειμένου, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.
8. Την συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση δεδομένων που σχετίζονται με το αντικείμενο του.
9. Την ανάληψη συμβουλευτικών έργων και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των αναγκών της κοινωνίας.
10. Τον διάλογο και την συνεργασία, μέσα από την θεσμοθέτηση ενός οργανωτικού σχήματος που θα 

περικλείει όλα τα Τμήματα Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων της χώρας στα αντίστοιχα πεδία της 
διεθνούς πολιτικής και της εθνικής ασφάλειας και στρατηγικής.

11. Οποιαδήποτε άλλη επιστημονική, ερευνητική και επιμορφωτική πρωτοβουλία ή δραστηριότητα που 
εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο του άρθρου 1 του παρόντος.

Άρθρο 4 
Προσωπικό

Το προσωπικό του Εργαστηρίου απαρτίζεται από:
α) Καθηγητές του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, που το γνω-

στικό τους αντικείμενο εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του Εργαστηρίου,
β) Μέλη ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ ή ΕΕΠ, που το γνωστικό τους αντικείμενο εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά αντι-

κείμενα του Εργαστηρίου ή παρέχουν τεχνική υποστήριξη στις δραστηριότητες του.
γ) Επισκέπτες Καθηγητές που ανήκουν στο Δ.Π.Θ., σε άλλα ΑΕΙ της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
δ) Καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται κατά περί-

πτωση με το Εργαστήριο.
ε) Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υποψήφιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς ή και προ-

πτυχιακούς φοιτητές που συμμετέχουν στην εκτέλεση έργων και προσφορά υπηρεσιών του Εργαστηρίου.
στ) Ειδικούς τεχνοκράτες και εξειδικευμένους επιστήμονες από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς και ιδιώτες 

που πληρούν τα αντίστοιχα επιστημονικά κριτήρια.
ζ) Διακεκριμένα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας (πρωτοβάθμιοι, ομότιμοι, επίτιμοι καθηγητές) και προ-

σωπικότητες της δημόσιας σφαίρας της ημεδαπής και της αλλοδαπής που αποτελούν την «Επιτροπή Σοφών» 
του Εργαστηρίου.

Άρθρο 5 
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

1. Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης που θεραπεύει γνωστικό αντικείμενο το οποίο εμπίπτει στα γνωστικά αντικείμενα 
του Εργαστηρίου και που ορίζεται, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις κάθε φορά. Με την ίδια διαδικασία 
μπορεί να ορίζεται Αναπληρωτής Διευθυντής του Εργαστηρίου από τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης που αναπληρώνει τον Διευθυντή σε περιπτώσεις αδυναμίας άσκησης των αρμοδιοτήτων του και 
σε κάθε άλλη περίπτωση ύστερα από γραπτή εξουσιοδότησή του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 819/16.02.20267924

2. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί τις εξής αρμοδιότητες:
α) Συντονίζει το έργο και τις δραστηριότητες του Εργαστηρίου σε συνεργασία με την Επιτροπή Σοφών.
β) Μεριμνά για την στελέχωση του Εργαστηρίου με το απαραίτητο προσωπικό.
γ) Μεριμνά για την ασφάλεια του προσωπικού και των φοιτητών.
δ) Εκπροσωπεί το Εργαστήριο στα αρμόδια όργανα του Πανεπιστημίου, σε φορείς με τους οποίους συνερ-

γάζεται και όπου το Εργαστήριο καλείται να συμμετάσχει ως φορέας.
ε) Καταρτίζει και υποβάλλει στην Συνέλευση του Τμήματος το ετήσιο και τριετές πρόγραμμα λειτουργίας 

του Εργαστηρίου και μεριμνά για την τήρηση του.
στ) Μεριμνά για την διαχείριση των εσόδων και των εξόδων του Εργαστηρίου.
ζ) Υπογράφει κάθε εξερχόμενο έγγραφο.
η) Εισηγείται στα αρμόδια όργανα του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Δ.Π.Θ. τα κριτήρια πρόσληψης 

εξωτερικού επιστημονικού προσωπικού σε τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές ανάγκες του 
Εργαστηρίου, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

θ) Συντάσσει τον ετήσιο απολογισμό του Εργαστηρίου.
3. Με απόφαση των μελών Δ.Ε.Π. που εντάσσονται ως μέλη στο Εργαστήριο, μπορούν να δημιουργηθούν 

Ερευνητικές Μονάδες για την κάλυψη των διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης σε επιμέρους τομείς, στο πλαίσιο του ευρύτερου αντικειμένου του Εργαστηρίου, με στόχο την 
καλύτερη διεξαγωγή του έργου του. Ένας από τους Καθηγητές του Εργαστηρίου ορίζεται ως υπεύθυνος της 
Ερευνητικής Μονάδας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6 παρ. 2 του παρόντος.

Άρθρο 6 
Λειτουργία

1) Το Εργαστήριο λειτουργεί καθ’ όλη την διάρκεια του χρόνου, ανάλογα με τις ανάγκες των εργασιών του, 
σύμφωνα με τον Κανονισμό λειτουργίας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

2) Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουργία του Εργαστηρίου, την χρησιμοποίηση οργάνων 
και υλικών που ανήκουν σε αυτό, την παραμονή του προσωπικού, των φοιτητών και των επισκεπτών στους 
χώρους, καθώς και την προστασία των οργάνων και εγκαταστάσεων του Εργαστηρίου από τις όποιες βλάβες.

3) Για κάθε δραστηριότητα του Εργαστηρίου, ορίζεται με απόφαση του Διευθυντή ένας από τους Καθηγητές 
ή ερευνητές του Εργαστηρίου ως υπεύθυνος.

4) Με απόφαση του Διευθυντή του Εργαστηρίου, είναι δυνατή η συμμετοχή στο έργο και τις δραστηριότητες 
του Εργαστηρίου, Καθηγητών, ερευνητών, ειδικών επιστημόνων και διδακτόρων ή υποψήφιων διδακτόρων 
από ελληνικά και αλλοδαπά ακαδημαϊκά ιδρύματα ή κέντρα ερευνών, καθώς και κατόχων μεταπτυχιακού 
τίτλου ειδίκευσης, ως ερευνητών (‘‘Research Fellows’’), καθώς και προπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης, της Νομικής Σχολής και άλλων Τμημάτων του Δ.Π.Θ. και ιδρυμάτων της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, ως δόκιμων ερευνητών (‘‘Trainee Researchers’’).

5) Ο Διευθυντής μπορεί να αναθέτει σε μέλος του προσωπικού του Εργαστηρίου, την διοικητική, γραμμα-
τειακή και τεχνική υποστήριξή του.

6) Η χρησιμοποίηση των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού του Εργαστηρίου επιτρέπεται στο προσωπικό 
του Εργαστηρίου ή σε άλλους ερευνητές που έχουν την απαιτούμενη εμπειρία και εκπαίδευση.

Άρθρο 7 
Πόροι

Τα έσοδα του Εργαστηρίου προέρχονται αποκλειστικά από ιδίους πόρους και δεν βαραίνουν τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Δ.Π.Θ., σύμφωνα με άρθρο 60 του ν. 4386/2016 (Α’ 83). Ειδικότερα προέρχονται από:

i. Την εκτέλεση ερευνητικών και επιμορφωτικών (εθνικών, ευρωπαϊκών ή/και διεθνών) προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό τρίτων.

ii. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, τις κληροδοσίες και άλλες οικονομικές ενισχύσεις προς το Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

iii. Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 3 του π.δ. 159/1984 (Α’ 53) και την παρ. 10 
του άρθρου 28 ν. 4485/2017.

iv. Την διάθεση αποτελεσμάτων ερευνητικών προγραμμάτων ή εν γένει επιστημονικών προϊόντων.
v. Τις ειδικές προσφορές, χρηματοδοτήσεις και άλλες χορηγίες που προέρχονται από διεθνείς οργανισμούς, 

δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.
vi. Την χρηματοδότηση ή συγχρηματοδότηση ερευνητικών προγραμμάτων από διαφορα Υπουργεία ή 

φορείς του ευρύτερου Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7925Τεύχος B’ 819/16.02.2026

vii. Την πώληση πνευματικής ιδιοκτησίας, καθώς και τις πωλήσεις εκδόσεων του Εργαστηρίου.
viii. Έσοδα από κάθε άλλη πηγή, κατά τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 8 
Τηρούμενα βιβλία

1) Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται, με ευθύνη της Γραμματείας, τα ακόλουθα βιβλία:
· Βιβλίο Πρωτοκόλλου εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφως
· Βιβλίο στοιχείων/μεταβολών του προσωπικού
· Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους
· Φάκελος περιουσιακών στοιχείων
· Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών
· Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων
· Αρχείο διδακτικών, ερευνητικών, επιμορφωτικών δραστηριοτήτων ανά ακαδημαϊκό έτος.
2) Στον βαθμό που τα ανωτέρω εμπεριέχουν την τήρηση προσωπικών δεδομένων, αυτά διέπονται από τις 

διατάξεις του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR).

Άρθρο 9 
Χώρος εγκατάστασης

1) Το Εργαστήριο εγκαθίσταται σε χώρο του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Δ.Π.Θ. ή σε άλλο πρόσφορο 
χώρο που θα διατεθεί από το Πανεπιστήμιο, ο οποίος θα διαμορφωθεί κατάλληλα για τις ανάγκες λειτουργίας 
του. Χώρος του Εργαστηρίου θεωρείται και το γραφείο του Διευθυντή, καθώς και κάθε άλλος χώρος ο οποίος 
διατίθεται για την στέγαση των δραστηριοτήτων του, υπό την μορφή παραρτήματος του, μέσα από την υπο-
γραφή μνημονίων συνεργασίας με αντίστοιχους φορείς και ινστιτούτα από τον δημόσιο ή ιδιωτικό φορέα, ο 
οποίος θα διαμορφωθεί εξίσου κατάλληλα για τις ανάγκες λειτουργίας του.

2) Στους χώρους εγκατάστασης του Εργαστηρίου υπάρχει πινακίδα με τον τίτλο του Εργαστηρίου.

Άρθρο 10 
Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Εθνικής Ασφάλειας, Πληροφορίας και Διαχείρισης Κρίσε-
ων» - ‘‘Research Laboratory for National Security, Intelligence and Crisis Management’’ και αναγράφεται σε 
κάθε έντυπο, μαζί με το λογότυπό του. Ο τίτλος και τα στοιχεία του Διευθυντή του Εργαστηρίου αναγράφονται 
στους χώρους του Τμήματος και όπου είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο ή παράρτημά του.

2. Το Εργαστήριο για την αλληλογραφία του χρησιμοποιεί σφραγίδα όμοια με αυτή του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης στην οποία προστίθενται ο τίτλος και το λογότυπο.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική γλώσσα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση 
αλληλογραφία του.

Άρθρο 11 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 819/16.02.20267926

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008191602260008*


